
UCHWAŁA NR XXX/280/2020
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia 24 września 2020 r.

w sprawie wyrażenia woli ustanowienia św. Jana Pawła II - Papieża Patronem Miasta 
i Gminy Staszów

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ), Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się wolę ustanowienia św. Jana Pawła II - Papieża Patronem Miasta i Gminy Staszów. 

§ 2. 
Ustanawia się dzień 11 kwietnia Świętem Patrona Miasta i Gminy Staszów. 

§ 3. 
Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Staszów oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Staszowie do wystąpienia do Kurii diecezji Sandomierskiej Jego Ekscelencji Księdza Biskupa 
o wszczęcie procedury kościelnej w sprawie ustanowienia św. Jana Pawła II – Papieża Patronem 
Miasta i Gminy Staszów. 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Ireneusz Kwiecjasz

Id: EWXXF-FLOEX-BRREE-RYEYO-VDVRJ. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXX/280/2020

Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 24 września 2020 r.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) do 
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile 
ustawy nie stanowią inaczej. Do Burmistrza Miasta i Gminy Staszów oraz Rady Miejskiej 
w Staszowie wpłynął wniosek Staszowskiego Towarzystwa Kulturalnego oraz Wspólnoty 
Parafialnej o ustanowienie Papieża św. Jana Pawła II Patronem Miasta i Gminy Staszów 
i wystąpienie do Kurii Diecezji Sandomierskiej o wszczęcie procedury kościelnej w tej sprawie. 
Postać Ojca Świętego Jana Pawła II jest ponadczasowa. Jest on w dalszym ciągu 
niekwestionowanym autorytetem dla osób różnych wyznań oraz niewierzących. Z jego posługi, 
myśli filozoficznej, nauki i kazań korzystamy także dziś. Ustanowienie św. Jana Pawła II Patronem 
Miasta i Gminy Staszów ma swoje uzasadnienie oparte w historii najnowszej. To właśnie tu 
w Staszowie 3 października 1983 r. wmurowano kamień węgielny pod budowę nowego kościoła, 
który powstał jako votum wdzięczności za uratowanie życia papieżowi Janowi Pawłowi II po 
zamachu 13 maja 1981 r. Następnie 15 maja 2011 r. dekretem biskupa sandomierskiego Krzysztofa 
Nitkiewicza kościół został wyniesiony do rangi Sanktuarium Świętego Jana Pawła II. Imię Jana 
Pawła II nosi również Publiczne Przedszkole nr 3 w Staszowie, Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Czajkowie oraz Zespół Szkół Ekonomicznych w Staszowie, w których to corocznie odbywają się 
uroczyste apele, a w Sanktuarium koncelebrowane są nabożeństwa ku Jego czci. Imieniem Jana 
Pawła II nazwana została także jedna z głównych ulic miasta. Biorąc to wszystko pod uwagę, 
a zarazem kierując się potrzebą trwałego zapisania w sercach i umysłach społeczności Miasta 
i Gminy Staszów jego dziedzictwa oraz wyrażając prośbę o jego wsparcie i opiekę, wyrażamy 
głębokie poparcie dla inicjatywy ustanowienia Papieża św. Jana Pawła II Patronem Miasta i Gminy 
Staszów. 

Id: EWXXF-FLOEX-BRREE-RYEYO-VDVRJ. Podpisany Strona 1




